Prologus auctoris

Reuerendissimi in christo patris et domini/ do/mini Hungonis et. Cardinalis/ i Postillā super/ Hieremiā, ppheta: Prologus.

Sp. viij. d. Et vidi et audiui vocē vniq' aq' le volatilis p' mediū celi dicitis voce magna: Qe ve ve habitatib' in terra. Modus agen di tangit ibi: Vidi et audiui: In quo innuit modus agendi esse facilis et manifestus: Ali hī em adeo certū et manifestū est ut illud qd oculis cernit v'l audire. Sic null' ppheta p' ita liquide et apte loc' e' de captiuitate duodecim tribus ut hieremias: Alij em pphetē ea futurā locuti sūt: ut esaias/osee/lohel: Alij pteritā: ut daniel/agge/ caharias: Sed hieremias simul et ezechiel et futurā p'dicit et p'sentem vidit et pteritā deplozauit. Bene g' dicit: Vidi et audiui. f. vidi p'sentē captiuitatē: et audiui a dño futurā. Per h' q' dicit: Vocē vnl' aquile: auctor et eius cōditio designat. Inter em̄ oia alia volatilia: ut dicit/ aquila teneri' diligit pullos suos: Sic hieremias populū iudaicū quasi filios p'rios tenerrime dilexit. Unde captiuitatē eius quadrupliciter deplozauit: ut post in Thresi. cum iam facta erat. Et anteq' facta fuisset/ quia futurā vidit i spiritu dicebat. j. ix. a. Quis dabit capiti meo aquā: et oculis meis fontē lachrymarum: et plorabo die ac nocte interfecros filiē populi mei. Et q. Bachab. vsl. c. dicit de ipso: Hic est fratz amator et populi israei: hic est q' multū orat pro populo et vniuersa sancta ciuitate hieremis/hieremias, ppheta dei. Oculi ei' erāt sicut p'scina in elebor: Lantl. vij. b. Per hoc q' dicit / Uni': demon straf eius virginitas. Qui em̄ virgo est/ vnuis est. i. indiuisus: qui autē vxoratus/ diuissus. Uni. i. Corl. vij. f. Qui autē cum uxore est/ sollicit' est q' sunt mūdi et quō placeat uxori et diuissus est. De qua diuissione Ben. q. d. Erūt duo in carne yna: qz caro ei' nō tm̄ ei' ē/ sed et suę uxoris. Per h' q' dicit: Volatis: eius intentio: Intēdit em̄ populū iudaicū a vltijs retentum ad celestia reuocare. f. per exemplū et p'dicationē. Unde illud Devil. xxij. b. potest de ipso exponi: Sicut aquila puocās pullos suos ad volandū et sup eos volitans. i. ad volandū p' vocans p' exemplū et p'dicationē. P.3. Volabo et requiescā. f. p' celestii desideriū. Hic volatilis nō potest facere nisi lima de spiciens et terrā sub pedibus ponens p' temporalis respectū. Sed multi volare nō possunt: qm̄ spiri' formicatiōis ligavit eos in aliis suis: ut Osee. iiij. d. dicit de ephraim. Ille sunt vta et doctrina: q' formicatiōe ligant' cum vel sanctitate simulat causa alicui' rei tēporalis: vel ambitiōe honoris: v'l cū ecclia Ingrediunt causa fructū mō aīaz: vel causa fauoris populi. Ben. xxij. d. dicit de dina: Nūquid p' scorto abuti debuerat sorore nostra: Soror sanctior ē ecclesia. Eccl. xx. a. Cōcupiscētiā spadonis deuiringauit iuueniū: Mūnq' tū legi' qz ex ea filiu' generit. In h' q' dicit: Per mediū celi: notaē temp' pphetic. Per celū em̄ intelligit pphetta: q' sibi sensu historico celer allegoriā. Unde Esa. xxij. a. Complicabunt sicut liber celi. Per mediū celi intelligit temp' et pphetta hieremis: qui qsi medi' ppheta: ut dicitur est: de captiuitate duarū tribuū pphetauit. De cui' medietate Dañ. xij. b. dicit q' vidit virū induitū lineis sup aquas fluminis: et duos alios viros altrīnsecus i ripa fluminis. Iste vir induit' lineis ē hieremias: qui virgo et sanctificatus fuit. Un Eccl. xlj. b. de ipso dicit: Qui a ventre matris cōsecratus est ppheta. Iste erat sup aquas fluminis. i. in ipsa captiuitate p'fens quā vidit p'prijs oculis. Per flumē qd mobile ē/ captiuitas designat duarū tribuū q' fluxit et pteritā: qz reuersi s' de captiuitate. Sz captiuitas dece tribuū non pterit: qz de ea nō sunt reuersi. Hieremias ē sup aquas fluminis dicis stare: nō in ripa: quia captiuitate illam ipse vidit p'sentem: futurā p'nunciavuit et sicut: non dico pteritam sed incēptam: et in ipso captiuitatis tempore defunctus est. Duo viři altrīnsecus in ripa fluminis existentes: sunt alij pphetē: quorum quidā p'cesserant ante captiuitatē: ut dicitur est: et futuram p'dixerunt: alij postea et pteritam dixerūt. Per hoc q' dicit ter: Qe ve ve tangit materia: et notatur tri-

in hieremias

plex calamitas captiuitatis duarum tribuū. Prima fuit sub ioachim maiore: qui p'mo factus est tributariorū nabuchodonosor regis babylonis: vt. liij. Regl. xxiij. g. Secunda sub ioachim minore: qui primo ductus in captiuitatem babylonis: vel cuius captiuitas transmigratio vocat. liij. Regl. xxiij. c. Tertia fuit sub sedeclia: sub quo ciuitas hierusalē est destruta et captiuitas p'sumata. liij. Regl. xxv. c. Ut' iō dicit ter v'g: qz captiuitatē futurā timuit: et p'setē doluit: et pteritā deplozauit. In h' etiā q' dicit: Habitatib' in tra: materia spūialis designat q' ē spūialis captiuitas. Omnis em̄ erāt habitatores frē ppter tria et in tribus et a tribus et ad tria. Captiuanū propter tria. i. peccatū cordis/ oris/ operis. Uel. ppter tria peccata. i. qz deo sūr inobedientes: primo nocentes: seipso occidentes: Uel. qz p'ceptra non faciliū: consilia cōtemnit: phibitiones non custodit. A tribus. f. a carne/ a mūdo/ a diabolo: qui sunt tres hostes quos dominus suscitauit salomon. iij. Regl. xi. In tribus. f. in scientia/ voluntate/ potentia. Potentia em̄ diabolus superat et emollit: inuidus lumen scientiā extinguit: caro bona voluntatē opprimit. Ad tria. i. ad dolorē/ ad pudorem/ ad timorem. Ideo forte in principio libri sui trīpliciter exclamauit: Ba a. Uel quia dolorem eorum non poterat mitigare nec tenebras fugare: nec eorum affectum suplere. Uel. ppter ea ter dicit: Qe: ut mala pteritā desfleamus: p'sentia expellam: futura caueamus: Qd bene huic cōgruit. Iste em̄ fuit sacerdos: cui' est increpare de pteritā: arguere de p'sentibus: obsecrare p' futuris cauedis. In hoc autē q' dicit: Dicētis voce magna: excitatur attentio: et in hoc etiā captiuitas benivolentia. Preuidēs em̄ ad litterā aduentū hostium spiritualiū/ mystice voce magna clamauit: ut p'terrī attenderent qd eis p'cūlum imineret. Et in hoc etiā q' denunciāt periculū captiuitas benivolentia. Legit autē hieremias pphetasē aliqui sub quinq' regibus/ aliqui sub quattuor/ aliqui sub trib' : quod totū vep̄ ē. Incēpit em̄ ppheta tertiodecimo anno ioseph: et decē et nouē annis pphetauit sub eo: Josias trigintaunū annis regnauit: vt. liij. Regl. xxiij. a. legif. Quo mortuo regnauit ioachac filius eius tribus mensibus. liij. Regl. xxiij. f. qui a pharaone nechao a quo occisus ē pater eius /vinci' duc' est in egyptū: sub isto cōsimilitē pphetauit hieremias. Cui ioachac succedit in regno frater ei' ioachim maior: qui et heliachim: sub quo pphetauit hieremias vndecim annis quib' ille regnauit. liij. Regl. xxiij. g. Cui successit filius eius minor loachim: qui et lechonias dicitur ē: sub quo pphetauit hieremias tribus mensibus quib' ille regnauit tm̄: qz de consilio hieremis reddidit se nabuchodonosor: qui eum trāstulit in babylonē. lij. Regl. xxiij. b. Post hūc regnauit sedeclias aūtūculus ei': sub quo pphetauit hieremias vndecim annis qb' ille regnauit: vt. liij. Regl. xxiij. d. Et sic i vniuerso pphetauit qdragintaunū annis et trib' mēsib' ppter h' q' in egyptū duc' sibi pphetauit. Decē et nouē annis sibi josia: vndecim sibi ioachim: vndeci sibi sedeclias: trib' mēsib' sibi ioachim minore. Ubi g' legif' q' sibi quinq' regib' pphetauit: cōputant oēs reges p'dicti. Ubi s'olegit' q' sub trib' nō cōputant ioachac et ioachim minor: qz sibi ioachact acuit: sibi ioachim tm̄ pphetauit trib' mēsib'. Ubi autē legif' q' sub q'truor' etiā ret veritas ē. Iste liber sic et alij scriptus ē intus et foris. Foris historia: int' allegoria. Historice em̄ agit de duabus tribub': Allegorice autē intēdit viros ecclasticos a vltijs reuocare et informare p'futurib'. In historia iudeis b'ficia dei rememorat: eoz malicie im'properat: eterna supplicia malis cōminat: et bonis p'mia p'mittit: vt sic amore vel timore eos ab eoz iniquitatib' reuocet. Iste liber diuidit in tres partes. In p'ma q'si p'miū breue p'mittit: in quo breuiter nomē et genus et patriā suā et temp' pphetię suę et modum vīsibilis suę exprimit. In secunda incipit narrationē suā: in q' p' diversas similitudines duarū tribuū exprimit vīstitatē: que incipit sibi: Virgā vigilante z. Et durat vlsq' ad. l. capitulū: vbi breuiter explicat causā destruciōis iudee: et numerū captiūoz assignat: et in exaltatiōe ioachi facta sub euimeradach filio nabuchodonosor libru suū terminat: sicut et. liij. Regū.